
DIOGRANDE n. 6.892PÁGINA 4 - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

10 MS/FNS
SUS-Sistema 
Único de 
Saúde

Incentivo Financeiro 
para execução de 
ações da Vigilância 
Sanitária
Comp. Parcela 
Única

SESAU/FNS 28.407,00

TOTAL 1.593.081,63

Elias Reis de Souza
Coordenador Geral Financeiro

Sandro Trindade Benites
Secretário Municipal
de Saúde 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 01/2023 

 A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS, no uso de suas atribuições, torna público o nome da 
BENEFICIADA para o Programa de Locação Social conforme Edital n. 01/2022, de 31 
de março de 2022, para assinatura de contratos com a IIMOV-BRASIL INTELIGÊNCIA 
IMOBILIÁRIA - CRECI J 11632, inscrita no CNPJ nº. 40.894.915/0001-02, credenciada 
para o Programa, com efeito a partir de 10 de dezembro de 2022:

NOME CPF

1. JAYCE KELLEN DA SILVA CANDIDO 045.XXX.XXX-48

CAMPO GRANDE-MS, 03 DE JANEIRO DE 2023.

MARIA HELENA BUGHI
Diretora-Presidente da Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários 

EDITAL 02/2023 - AMHASF

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 
ASSUNTOS FUNDIÁRIOS, no uso de suas atribuições, torna pública a desclassificação 
por não atender aos critérios para o programa de Locação Social, conforme Edital n. 
01/2022, de 31 de março de 2022: 

ORDEM NOME CPF

1. ADRIANA SOARES FLORES 750.XXX.XXX-34

2. ADRIELI APARECIDA DANTAS 106.XXX.XXX-13

3. ALESSANDRA LEITE SILVEIRA 696.XXX.XXX-04

4. ALEX LEITE NOGUEIRA 002.XXX.XXX-54

5. ALICIA FURTADO DA COSTA 066.XXX.XXX-36

6. ALINE MACEDO DE LIMA 041.XXX.XXX-51

7. AMANDA CAXIAS CARDOSO 023.XXX.XXX-70

8. ANA FLÁVIA FERREIRA 713.XXX.XXX-25

9. ANA GABRIELA DUARTE FONSECA 046.XXX.XXX-31

10. ANA PAULA APARECIDA CRUZ DA ROSA 
CHAGAS

971.XXX.XXX-91

11. ANA PAULA DE MOURA ANTUNES 070.XXX.XXX-73

12. ANA PAULA DO NASCIMENTO LEITE 
FIGUEIREDO

051.XXX.XXX-96

13. ANA PAULA OLIVEIRA ROCHA 966.XXX.XXX-72

14. ANA VITORIA FERNANDES BONTORIM 059.XXX.XXX-08

15. ANIBAL RAMÃO SE BRIZUELA LIAMANDO 011.XXX.XXX-74

16. APARECIDA CACHEFFO WOETH 249.XXX.XXX-53

17. APARECIDA EREIRA DE SOUZA 518.XXX.XXX-91

18. ARIANA CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA 014.XXX.XXX-82

19. ARIANE CAMPOS BATISTA DE SOUZA 049.XXX.XXX-58

20. ARMANDO ESPÍNDOLA 029.XXX.XXX-25

21. ARUSA CECILIA ALVES DA PAIXÃO 063.XXX.XXX-80

22. BEATRIZ ADRIANA GARCIA GONZALEZ 706.XXX.XXX-44

23. BIANCA LEANDRO 066.XXX.XXX-00

24. BIANCA SILVA CAMPOS 015.XXX.XXX-32

25. BIANCA SOUZA DIAS 053.XXX.XXX-57 

26. BRENDA ALISMAR DA SILVA GOULART 075.XXX.XXX-08

27. BRUNA CAROLINA EPIFANIO ALVES 065.XXX.XXX-19

28. BRUNA DAYANA CARDOSO 067.XXX.XXX-48

29. BRUNA FEITOSA DE SOUZA 041.XXX.XXX-64

30. BRUNNA MACEDO BARBOZA 059.XXX.XXX-08

31. CARINA CARLOS PEREIRA DA SILVA 855.XXX.XXX-53

32. CARINE DE SANDRE DA SILVA 044.XXX.XXX-93

33. CARLA FERNANDA DA SILVA 055.XXX.XXX-24

34. CAROLINE ESPINDOLA MEDINA 014.XXX.XXX-98

35. CASSIA COUTINHO MARSAL 915.XXX.XXX-34

36. CÁSSIA DOS SANTOS DE SOUZA 050.XXX.XXX-46

37. CELESTE MOURA BALTAZAR 047.XXX.XXX-45

38. CIBELE AIREZ 042.XXX.XXX-98

39. CIRO PEREIRA 490.XXX.XXX-91

40. CLAUDIA MARA DE CARVALHO DE 
OLIVEIRA

014.XXX.XXX-60

41. CLAUDIA QUEIROZ DOS SANTOS 023.XXX.XXX-97

42. CLEITON FERNANDES DA SILVA 037.XXX.XXX-33

43. CLEONICE DOS SANTO MACEDO 007.XXX.XXX-59

44. CLEUZA FRANCISCO AMARAL 951.XXX.XXX-04

45. CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 638.XXX.XXX-34

46. CRISTINA LUZIA NOGUEIRA LACERDA 891.XXX.XXX-53

47. DAIANA GATTES ROBERTO 041.XXX.XXX-36

48. DAIANE BARRETO DA SILVA 058.XXX.XXX-03

49. DAIANE DA SILVA GÓES DE MIRANDA 027.XXX.XXX-74

50. DAIANE DOS SANTOS SILVA 050.XXX.XXX-69

51. DAILAINE SORRILHA 021.XXX.XXX-01

52. DANIELE APARECIDA DE OLIVEIRA 009.XXX.XXX-08

53. DANIELE CRISTINA DE FREITAS 
CAVALCANTE

041.XXX.XXX-85 

54. DANIELE PEIXOTO 050.XXX.XXX-63

55. DANIELLY RIBEIRO DE CARVALHO 089.XXX.XXX-82

56. DANVELLY MASSENA DINIZ 061.XXX.XXX-46

57. DAYANE DO CARMO OLIVEIRA 054.XXX.XXX-89

58. DEISIELY ALVES DE OLIVEIRA 040.XXX.XXX-01

59. DENISE CARLA ORTEGA 614.XXX.XXX-72

60. DEYSE DEYANE MARQUES DE CARVALHO 033.XXX.XXX-30 

61. DRYELLY MENEZES DE ALMEIDA 023.XXX.XXX-26

62. EDINA DIENE DE PAULA MACHADO 014.XXX.XXX-12

63. EDSON ANTUNES DE SIQUEIRA 271.XXX.XXX-20

64. EDVALDO ANTONIO 821.XXX.XXX-20

65. ELAINE DA SILVA SOUZA 038.XXX.XXX-88

66. ELIANE ALMEIDA DOS REIS 019.XXX.XXX-82

67. ELIANE CRISTINA FERREIRA 915.XXX.XXX-00



DIOGRANDE n. 6.892PÁGINA 5 - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

68. ELIANE MARIA ECHEVERRIA 338.XXX.XXX-49

69. ELIZA DE OLIVEIRA DAMASCENO 321.XXX.XXX-49

70. ELIZABETH DEL VALLE ROMERO GONZÁLEZ 707.XXX.XXX-86

71. EMANUELLE BRITO DE ALMEIDA 035.XXX.XXX-13

72. EMILENE FERNANDES DE MORAES 497.XXX.XXX-00P

73. EMILIO MESA 175.XXX.XXX-15

74. EMIRIELLE CRISTINA CORRÊA SANCHES 086.XXX.XXX-90 

75. ENIELLEM ARRUDA DA SILVA 048.XXX.XXX-75

76. ERIKA MANOEL DOS SANTOS 067.XXX.XXX-61

77. ESTHER DE SAHARON VILARINS 074.XXX.XXX-11

78. EVANDRIELLE CONCEIÇÃO FERNANDES 034.XXX.XXX-88

79. EVELYN VIEIRA DE FREITAS 009.XXX.XXX-23

80. FABIANA HERCULANO DOS SANTOS SILVA 010.XXX.XXX-02

81. FABIANE DE BARROS CRESTANI 038.XXX.XXX-40

82. FABIOLA BEATRIZ BRITES VILALBA 709.XXX.XXX-67

83. FABRICIO VARELA 868.XXX.XXX-68

84. FABIOLA BEATRIZ BRITES VILALBA 044.XXX.XXX-18

85. FERNANDA RAMOS DE OLIVEIRA 044.XXX.XXX-18

86. FERNANDA SERRANO DA CRUZ SILVA 049.XXX.XXX-09

87. FLORINDA JOSE DE AMORIM 696.XXX.XXX-15

88. FRANCINY RAFAELY SOUZA SABINO 379.XXX.XXX-79

89. GABRIELA DE LOS ANGELES HERNANDEZ 
GONZÁLEZ

707.XXX.XXX-23

90. GABRIELA MARIA RIBEIRO 025.XXX.XXX-31

91. GÉSSICA FERREIRA DE SOUZA 037.XXX.XXX-61

92. GISELE FELIX DO NASCIMENTO 016.XXX.XXX-42

93. GISELE RAMOS DOS SANTOS 033.XXX.XXX-90

94. GISLAINE DOS REIS ROLON CORREA 968.XXX.XXX-00

95. GISLAINE ESTECHE NASCIMENTO 916.XXX.XXX-34

96. GODOLFREDO ALEX BARROS DOS 
PRAZERES 

318.XXX.XXX-17

97. GRACIELLE DA SILVA DIAS CAVALCANTE 061.XXX.XXX-25

98. GRAZIELA DA SILVA PAGANOTTI 732.XXX.XXX-87

99. HEIGLA DE OLIVEIRA SILVA 070.XXX.XXX-02

100. HENRIQUE BARBOSA AMADEU 057.XXX.XXX-50

101. HERLINDA ARIADNY FERNANDES SILVA 058.XXX.XXX-48

102. HIULI TANAELI LEMOS DA SILVA 037.XXX.XXX-48

103. INGREDI THAIS DA SILVA VICENTE 701.XXX.XXX-79

104. IRACY ARCANJO DA SILVA 059.XXX.XXX-20 

105. ISAURA CAROLINA DINIZ TARGON 041.XXX.XXX-30

106. IVANA APARECIDA SIMÕES 444.XXX.XXX-91

107. JAINE DA SILVA SOUZA 022.XXX.XXX-29

108. JAKELLYNE FELIX RAMOS 027.XXX.XXX-08

109. JANAINA CATIUSSA SANTANA DA SILVA 010.XXX.XXX-02

110. JAQUELINE DA SILVA MAIA ROSA REMICIO 002.XXX.XXX-21

111. JAQUELINE LOPES PEREIRA 007.XXX.XXX-25

112. JEAMAIRE PEREIRA DE SOUZA 031.XXX.XXX-97 

113. JEAN BAPTISTE ELYSEE 800.XXX.XXX-43

114. JENNIFER ZORZZI RODRIGUES 043.XXX.XXX-66

115. JENNNIFER MEDENSKI DUMS 701.XXX.XXX-04

116. JESSICA CAROLINE DUBIELLA 050.XXX.XXX-84 

117. JÉSSICA FAGUNDES MEDEIROS 032.XXX.XXX-48

118. JÉSSICA JERÔNIMO DA SILVA 056.XXX.XXX-22

119. JÉSSICA KAROLINE DA SILVA PEREIRA 034.XXX.XXX-28

120. JEYCIANE FERREIRA COELHO 033.XXX.XXX-54

121. JHENIFFER SAMIRA ESTEVAM DE SOUZA 
HILL 

067.XXX.XXX-02

122. JHONATHAN ITALO ASSIS VISIOLI 028.XXX.XXX-86

123. JOANA DARK CORREA DE MELLO 056.XXX.XXX-21

124. JOICIENE ALMEIDA ROSA 050.XXX.XXX-29

125. JONAS ALTEMAIA DE OLIVEIRA 048.XXX.XXX-00

126. JOSANA DE SOUZA OLIVEIRA 024.XXX.XXX-75 

127. JOSELAINE SEBASTIANA DE MATOS 
PEREIRA

004.XXX.XXX-27

128. JOSIANE MIRANDA PONCE 032.XXX.XXX-41

129. JULIANA CAROLINA ALBUQUERQUE DÁ 
SILVA

041.XXX.XXX-64

130. JULIANA ORTIZ DE CERQUEIRA 034.XXX.XXX-31

131. JULIANE LIBERATO 058.XXX.XXX-64

132. JULIANNE FERNANDA DE OLIVEIRA 
CAMBIAGHI 

032.XXX.XXX-80 

133. KAREN SIQUEIRA DA SILVA 035.XXX.XXX-73

134. KARINA CAMPOS VALEJO 009.XXX.XXX-02

135. KARINA DA LUZ ESPINDOLA 047.XXX.XXX-62

136. KAROLAYNE ORTIZ CAMPOS 051.XXX.XXX-03

137. KAROLINE JABRA VALDEZ 036.XXX.XXX-52

138. KATIA APARECIDA DA SILVA MORAIS 029.XXX.XXX-83

139. KATIA DA SILVA 021.XXX.XXX-39

140. KATIUSCI CAMPOS VALEJO 969.XXX.XXX-34

141. KENIA TAINAN DOMINGAS 043.XXX.XXX-71

142. KESLLEN DE OLIVEIRA ALVES 059.XXX.XXX-69

143. KETRIN CAROLINA MARTINS DE ARAUJO 058.XXX.XXX-02

144. KEVLYN DOS SANTOS DA ROCHA 082.XXX.XXX-64

145. LAIS DE AGUIAR AMARILHA 022.XXX.XXX-38

146. LARA GIOVANA MAGALHÃES SILVA 070.XXX.XXX-74

147. LARISSA LAIS DA SILVA PEDROSA 059.XXX.XXX-23

148. LAURA LAIS DE LIMA RIBAS 038.XXX.XXX-38

149. LAURA SARAT DE AGUIAR 053.XXX.XXX-61

150. LIGIA TRINDADE DE SOUZA 021.XXX.XXX-17 

151. LILIAN JOSIANE ACHAR HEUSI FEITOZA 706.XXX.XXX-00

152. LILIANETE PIO PEREIRA 038.XXX.XXX-21

153. LINDAMARA SOUTO REQUELME 055.XXX.XXX-45

154. LINDINALVA DOS SANTOS SILVA 795.XXX.XXX-00

155. LUANA EVANGELISTA MOLINA 069.XXX.XXX-28



DIOGRANDE n. 6.892PÁGINA 6 - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

156. LUANA MIKAELLE DOS SANTOS 063.XXX.XXX-00

157. LUANE RODRIGUES DOS SANTOS 054.XXX.XXX-82

158. LUCILENE FEITOZA 007.XXX.XXX-70

159. LUCILENE GRAZIELE PANIAGO DA SILVA 208.XXX.XXX-30

160. LUCIMEIRE DOS SANTOS RODRIGUES 968.XXX.XXX-59

161. LUDYMILA DA SILVA ARANTE 035.XXX.XXX-05

162. LUNARA NOGUEIRA MARTINS MAGALHÃES 058.XXX.XXX-12

163. MAGNA LUZ SILVA 057.XXX.XXX-50

164. MARA SONIA SANCHES 067.XXX.XXX-71

165. MARCIA DOS SANTOS FONSECA FANTIN 689.XXX.XXX-87

166. MARIA ADRIANA PEREIRA DA SILVA 018.XXX.XXX-85

167. MARIA APARECIDA GUIMARA ES DOS 
SANTOS

638.XXX.XXX-53

168. MARIA BETANIA MARIN 708.XXX.XXX-43

169. MARIA DA GLORIA VENUTI 627.XXX.XXX-68

170. MARIA DE FÁTIMA PORTILHO DE SOUZA 016.XXX.XXX-30

171. MARIA EDUARDA DE PAULA MACHADO DA 
SILVA

045.XXX.XXX-20

172. MARIA ELENIMAR FELIPE DE PAIVA 700.XXX.XXX-09

173. MARIA EUNICE SALVADOR XIMENES 026.XXX.XXX-93

174. MARIA HELENA FERNANDES BONTORIM 056.XXX.XXX-42

175. MARIA LÚCIA HERCULANO MARTINEZ 048.XXX.XXX-95

176. MARIA MARGARETH FRANCO 201.XXX.XXX-53

177. MARIA POLIANA GARRIDO GAMA 387.XXX.XXX-05 

178. MARIANA GONÇALVES DA SILVA 009.XXX.XXX-30 

179. MARIANA LEMOS DE SOUZA 058.XXX.XXX-06

180. MARILDA GONÇALVES DE ALMEIDA 653.XXX.XXX-20

181. MARILENE LOPES DE SALES 864.XXX.XXX-53

182. MARILENE PEREIRA GONÇALVES 009.XXX.XXX-43

183. MARLI CRISTIANE DE SOUZA 022.XXX.XXX-05

184. MARLUCE SAMBRANA CONDE 525.XXX.XXX-30

185. MARY AIR JARA TRELHA 367.XXX.XXX-34

186. MARY CLEIA FERNANDES DAS NEVES 065.XXX.XXX-86

187. MAURICIA BORGES 638.XXX.XXX-91

188. MAYARA LAURA SOUSA DE LIMA 003.XXX.XXX-41

189. MAYARA MARTINS RODRIGUES 073.XXX.XXX-96

190. MEIRE TERESINHA ROMANO 596.XXX.XXX-49

191. MELLISSA DA SILVA NEVES 050.XXX.XXX-19

192. MERCEDES RAMIRE 701.XXX.XXX-93

193. MICHELY DE ASSIS DIAS 073.XXX.XXX-90

194. MIRIÃ CAROLINA MOREIRA LOPES 049.XXX.XXX-94

195. MIRIAM PATRICIA DOS SANTOS 891.XXX.XXX-06

196. MOISÉS LARA DOS ANJOS 444.XXX.XXX-53

197. MÔNICA DA SILVA ALVES 023.XXX.XXX-14 

198. MURIEL DOS SANTOS BRANDÃO 076.XXX.XXX-54

199. MURILO ALBERTO PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

075.XXX.XXX-32

200. NADIA REGINA PEREIRA DA SILVA 003.XXX.XXX-80

201. NATALLY PORTILHO SALOMÃO 003.XXX.XXX-10

202. NATHALY BRAGA LIMA LOPES 005.XXX.XXX-46

203. NICOLLY BRANDÃO DA COSTA DE SOUZA 077.XXX.XXX-60

204. NILZA CRISTINA DOS SANTOS SANTANA 024.XXX.XXX-82 

205. NINA FERREIRA SILVEIRA 348.XXX.XXX-00

206. NOEMY FERREIRA MOLINA 094.XXX.XXX-40

207. PAMELA FERREIRA FRANÇA 032.XXX.XXX-63 

208. RAFAELLA ALBRES DOS SANTOS 055.XXX.XXX-98

209. RAISA DA SILVA BARROS 070.XXX.XXX-97

210. RAISSA SUANAM RIBEIRO DA SILVA 
GOMES 

034.XXX.XXX-85

211. RAPHAELA OLIVEIRA MARTINS 082.XXX.XXX-02

212. REGINA HELENA DOS SANTOS AREVALO 256.XXX.XXX-10

213. REGINA MARGARIDA MENDES SAMPAIO 979.XXX.XXX-49

214. RONALDO ROBERTO ROCHA 662.XXX.XXX-04

215. ROSANA APARECIDA DE MELO 071.XXX.XXX-07 

216. ROSEMEIRE ALGIMIRO DE FARIA 653.XXX.XXX-91

217. ROSENEIDE BARBOSA DE SOUZA 970.XXX.XXX-72 

218. ROSIMEIRE VALDEZ BARBOSA 000.XXX.XXX-80

219. SABRINA FELICIANO FERREIRA 076.XXX.XXX-38

220. SAMARA BENITES DUARTE DE SOUZA 041.XXX.XXX-76

221. SANDER SILVA 038.XXX.XXX-61

222. SANDRA DOS REIS 528.XXX.XXX-68

223. SARA BENITES DUARTE 031.XXX.XXX-06

224. SARAH DANUBIA GARCIA BENITES 075.XXX.XXX-26

225. SEBASTIANA MOREIRA 942.XXX.XXX-87

226. SILVANA RODRIGUES DUARTE 776.XXX.XXX-53

227. SIMONE GONÇALVES DIAS 013.XXX.XXX-90

228. SOLANGE CORREA DE OLIVEIRA ARTEMAN 039.XXX.XXX-84

229. SOYRE DE LOS ÁNGELES LOUVETT 713.XXX.XXX-33

230. STARLETH ARIANE SANTOS DE OLIVEIRA 976.XXX.XXX-34

231. STEPHANI CARLA MEDEIRO SILVA 054.XXX.XXX-78 

232. SUELLEN DO CARMO COSTA SILVA 736.XXX.XXX-87

233. SULA SANTOS DE LIMA 036.XXX.XXX-43

234. TAINARA ARRUDA CARDOZO 055.XXX.XXX-19

235. TAINARA SOARES DE SOUZA 010.XXX.XXX-40

236. TALITA MARTINS FREITAS 033.XXX.XXX-40

237. TAMIRES CAROLINE CEZARETTI CUEVA 049.XXX.XXX-29

238. TAMIRES GABRIELA PEDRA DA SILVA 032.XXX.XXX-30

239. TAMIRES PEREIRA DOS SANTOS 058.XXX.XXX-43

240. TASSIANE ARAÚJO DA SILVA 056.XXX.XXX-85

241. TAYNARA CRISTINA TERTO DA SILVA 
SALDANHA

063.XXX.XXX-97

242. TEREZINHA ZENI DE SELES 020.XXX.XXX-61

243. THAIS ELIAS OTA 034.XXX.XXX-84



DIOGRANDE n. 6.892PÁGINA 7 - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

244. THAMIRES DE OLIVEIRA SILVA 048.XXX.XXX-50

245. THAYNARA BARBOSA FERNANDES 058.XXX.XXX-61

246. THAYNARA CANTERO SOUZA 702.XXX.XXX-60

247. THAYNARA SOUZA DE CARVALHO 069.XXX.XXX-14

248. THAYNARA VIEIRA DE OLIVEIRA 052.XXX.XXX-28

249. THAYS MARCELLE BENTO COSTERMANI 
GREGÓRIO

017.XXX.XXX-22

250. TIMÓTEO GOULARTE ALVES 059.XXX.XXX-29

251. TOPÁZIO VERISSIMO DA SILVA 039.XXX.XXX-58

252. VALDELICE LUIS DA SILVA 841.XXX.XXX-49

253. VALDELIR ALVES DA SILVA 880.XXX.XXX-68

254. VALDIR RIBEIRO ORTEGA 447.XXX.XXX-34

255. VALERIA CARLA EGUIDES 045.XXX.XXX-89

256. VANCLEIA ROSA VIEIRA 693.XXX.XXX-68

257. VANDERLEI CAMPOS DE ABREU 700.XXX.XXX-58

258. VANESSA ARAUJO RODRIGUES 055.XXX.XXX-01

259. VANESSA CRISTINE OLIVEIRA NEIVA 013.XXX.XXX-02

260. VANESSA DIAS DE SOUZA 052.XXX.XXX-36

261. VANESSA GABRIELLY GONÇALEZ DE 
OLIVEIRA

075.XXX.XXX-46

262. VANESSA GOMES PINTO 046.XXX.XXX-90

263. VANESSA LIMA FERREIRA DE SOUZA 017.XXX.XXX-62

264. VANUCIA SOARES DE FREITAS 053.XXX.XXX-18

265. VANUSA DE LIMA FREITAS 614.XXX.XXX-53

266. VITORIA ECHELEY DE JESUS BARROS 080.XXX.XXX-27

267. VIVIANE GRISE DIAS 046.XXX.XXX-06

268. VIVIANE RODRIGUES DOS SANTOS 048.XXX.XXX-09

269. ZAINE PESSOA DOS SANTOS 066.XXX.XXX-33

270. THAUANY DE FATIMA FERREIRA DE MOURA 063.XXX.XXX-10

CAMPO GRANDE-MS, 03 DE JANEIRO DE 2023.

MARIA HELENA BUGHI 
Diretora-Presidente da Agência Municipal
de Habitação e Assuntos Fundiários

ATOS DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 2.799, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso XIX, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

AVERBAR, para fim de aposentadoria, nos assentamentos funcionais do servidor 
DJAILTON DANIEL DOS SANTOS, matrícula n. 400458/01, ocupante do cargo de Ajudante 
de Operação, Referência 01, Classe “C”, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
3.579 dias de tempo de serviço/contribuição, prestados à Seleta Sociedade Caritativa 
e Humanitária, como Aux. de Serviços Gerais, no período de 1º/11/2004 a 19/8/2014, 
com fulcro no §9º, do art. 201, da Constituição Federal, combinado com o art. 51, da 
Lei Complementar n. 415, de 8 de setembro de 2021, conforme especificações abaixo 
(Processo n. 101055/2022-61):

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 2.800, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso XIX, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

AVERBAR, para fim de aposentadoria, nos assentamentos funcionais da servidora 

MIRIAN ROSE NAKAZATO, matrícula n. 354937/01, ocupante do cargo de Farmacêutico, 
Referência TERCEIRA CLASSE, Classe “E”, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 4.153 
dias de tempo de serviço/contribuição, com fulcro no §9º, do art. 201, da Constituição 
Federal, combinado com o art. 51, da Lei Complementar n. 415, de 8 de setembro de 
2021, conforme especificações abaixo (Processo n. 100293/2022-11):

a) 1.391 dias, prestados à Associação Beneficente Santa Casa de Campo Grande, 
como Bacteriologista, no período de 1º/8/1984 a 22/5/1988;

b) 210 dias, prestados a Per. Contr. Cnis. 3, no período de 1º/8/1988 a 28/2/1989;

c) 152 dias, prestados a Per. Contr. Cnis. 4, no período de 1º/4/1989 a 31/8/1989;

d) 426 dias, prestados a Per. Contr. Cnis. 5, no período de 1º/10/1989 a 
30/11/1990;

e) 272 dias, prestados a Per. Contr. Cnis. 6, no período de 1º/2/1991 a 31/10/1991;

f) 30 dias, prestados a Per. Contr. Cnis. 7, no período de 1º/12/1991 a 31/12/1991;

g) 153 dias, prestados a Per. Contr. Cnis. 8, no período de 1º/3/1992 a 31/7/1992;

h) 123 dias, prestados a Per. Contr. Cnis. 9, no período de 1º/10/1992 a 31/1/1993;

i) 61 dias, prestados a Per. Contr. Cnis. 10, no período de 1º/4/1993 a 31/5/1993;

j) 61 dias, prestados a Per. Contr. Cnis. 11, no período de 1º/9/1993 a 31/10/1993;

k) 243 dias, prestados a Per. Contr. Cnis. 12, no período de 1º/12/1993 a 
31/7/1994;

l) 448 dias, prestados a Premium Prest. de Serv. Comércio e Representações 
Ltda., como Auxiliar Financeiro, no período de 1º/8/1996 a 22/10/1997;

m) 93 dias, prestados a Zenir Inácio Nunes, como Farmacêutica Bioquímica, no 
período de 1º/3/2000 a 1º/6/2000;

n) 303 dias, prestados a Batista dos Santos & Cia Ltda., como Farmacêutica 
Responsável, no período de 2/6/2000 a 31/3/2001;

o) 126 dias, prestados à Poderosa Distribuidora de Medicamentos Ltda., como 
Farmacêutica, no período de 2/5/2001 a 4/9/2001;

p) 61 dias, prestados à Farmácia Apolo, como Farmacêutica Responsável, no 
período de 1º/10/2001 a 1º/12/2001.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 2.801, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso XIX, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

AVERBAR, para fim de revisão de aposentadoria, nos assentamentos funcionais 
da servidora HELENICE DOS SANTOS ARANTES RIBEIRO WALDER, matrícula n. 
400732/01, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, Referência 13A, Classe “B”, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 3.577 dias de tempo de serviço/contribuição, 
com fulcro no §9º, do art. 201, da Constituição Federal, combinado com o art. 51, da 
Lei Complementar n. 415, de 8 de setembro de 2021, conforme especificações abaixo 
(Processo n. 127914/2021-89):

a) 1.092 dias, prestados a Associação Comercial e Industrial de S. B. do Campo, 
como Digitador, no período de 3/5/1993 a 30/4/1996;

b) 62 dias, prestados à Abase Assessoria Básica de Serviços Ltda., no período de 
16/9/1996 a 18/11/1996;

c) 441 dias, prestados a Kalunga S.A, como Recepcionista, nos seguintes períodos:

1) 226 dias, no período de 17/11/1998 a 30/6/1999;

2) 215 dias, no período de 2/9/1999 a 3/4/2000;

d) 1.982 dias, prestados a Fundação do ABC, como Aux. De Enfermagem nos 
seguintes períodos:

1) 1.220 dias, no período de 7/7/2008 a 8/11/2011;

2) 40 dias, no período de 28/1/2012 a 8/3/2012;

3) 722 dias, no período de 1º/10/2012 a 22/9/2014.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 2.802, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso XIX, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

AVERBAR, para fim de aposentadoria, nos assentamentos funcionais da servidora 
DAGMAR VIEIRA NOGUEIRA SILVA, matrícula n. 374706/01, ocupante do cargo de 
Professor, Nível PH-4, Classe “D”, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 267 
dias de tempo de serviço/contribuição, com fulcro no §9º, do art. 201, da Constituição 
Federal, combinado com o art. 51, da Lei Complementar n. 415, de 8 de setembro de 
2021, conforme especificações abaixo (Processo n. 95540/2022-98):

a) 178 dias, prestados à Fundação Lowtons de Educação e Cultura - FUNLEC, 
como Professora, período de 21/7/2003 a 13/1/2004;

b) 89 dias, prestados ao Instituto de Educação Harmonia Ltda., como Professora, 


